GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA IGAM N° 42, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025

Altera a Portaria Igam n° 85, de 17 de novembro

de 2021, que institui Comissão Gestora Local em

trecho da DAC nº 002/2006 Bacia Hidrográfica do

Córrego Conceição, no Município de Paracatu.

(Publicação – Diário do Executivo – “Minas Gerais” – 16/10/2025)

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO MINEIRO DE GESTÃO DAS ÁGUAS, no

uso de suas atribuições legais contidas no Decreto nº 47.866, de 19 de fevereiro de 2020, e tendo em

vista o disposto no Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019, e na Portaria Igam nº 26, de 05 de

junho de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º − A tabela constante do art. 1º da Portaria Igam n° 85/2021, passa a vigorar com

a seguinte redação:

“Art. 1° - (...)

Usuários CPFs/CNPJ

Amarildo Ramos Cortes ***.008.116-**

Cristiano Figueiredo de Sá Guimarães ***.970.816-**

Cristina Adjuto Ulhoa ***.429.201-**

Edson Fernando Maciel Tavares ***.589.756-**

Eloízio Maciel Tavares ***.012.776-**

Figueiredo Agronegócios 24.692.083/0001-95

Francisco Sales Jales ***.064.021-**

Guilherme Botelho Faria ***.080.526-**

João Luiz de Andrade Santiago ***.118.706-**

José Mauro Viana Maciel ***.568.846-**

Júlio Celso Maciel Tavares ***.426.236-**

Júlio Mendonça Mundim ***.383.511-**

Leonardo Adjuto Wachsmuth ***.341.506-**

Pedro da Silva de Abreu ***.355.718-**

Roger Crosara Mansour ***.685.146-**

Sidiney Silva ***.715.456-**

https://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/edicao-do-dia?dados=%7B%22cronogramas%22:%7B%222025-10-01%22:%5B0,1%5D,%222025-10-02%22:%5B0%5D,%222025-10-03%22:%5B0%5D,%222025-10-04%22:%5B0%5D,%222025-10-07%22:%5B0%5D,%222025-10-08%22:%5B0%5D,%222025-10-09%22:%5B0%5D,%222025-10-10%22:%5B0%5D,%222025-10-11%22:%5B0%5D,%222025-10-14%22:%5B0%5D,%222025-10-15%22:%5B0%5D,%222025-10-16%22:%5B0%5D%7D,%22idCadernoEdicaoSelecionado%22:325201,%22edicaoSelecionada%22:%7B%22id%22:325201,%22descricao%22:%22Di%C3%A1rio%20do%20Executivo%22,%22ordem%22:100%7D,%22dataPublicacaoSelecionada%22:%222025-10-16T03:00:00.000Z%22%7D

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Teresa Jardim de Aquino ***.466.761-**

Vitor Hugo de Sousa Belo ***.562.676-**

Wander Batista de Oliveira ***.651.936-**

Art. 2º − Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte,03 de Outubro de 2025

Marcelo daFonseca

Diretor Geral Igam